30/09/2022 12:59 SEI/MPPI - 0327712 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=378944&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 3318/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO o disposto no PGEA/SEI nº 19.21.0724.0026252/2022-68,

R E S O L V E

CONVOCAR, dispensando de suas atividades laborais, no dia no dia 14 de outubro de 2022, das 15 às
17h, os Promotores de Justiça em vitaliciamento Amina Macedo Teixeira de Abreu Santiago, Esdras
Oliveira Costa Belleza do Nascimento, Jessé Mineiro de Abreu, Hérson Luís de Sousa Galvão
Rodrigues, Tiago Berchior Cargnin, Cleyton Soares Costa e Silva e Nayana da Paz Portela Veloso,
para participarem, virtualmente, na Plataforma Teams, do Webinar “Justiça Restaurativa e Apoio às
Vítimas”, organizado pelo Núcleo de Práticas Autocompositivas e Restaurativas – NUPAR, pelo Núcleo
de Atendimento às Vítimas de Crime – NAVI e pelo Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional –
CEAF.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 30 de setembro de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 30/09/2022, às 12:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0327712 e o
código CRC 58636E31.